
Årsberetning Buerup skolebestyrelse 2023-2024 

 
Det har været et specielt år for skolebestyrelsen på Buerup Skole. Vi har i høj grad mærket den 
landsdækkende tendens, at det er vanskeligt at tiltrække og fastholde især skoleledere.  
Heidi Schønberg stoppede som leder på Buerup Skole i foråret 2022, hvorefter der fulgte en 
periode med dobbelt ledelse med Gørlev Skole. Susan blev ansat som skoleleder, men hun var 
kun hos os i 8 måneder. Derefter var først Pernille Kjellberg fra Høng skole og siden Nete 
Maegaard konstituerede ledere på Buerup.  
Da stillingen i dette skoleår blev slået op igen lykkedes det ikke at få ansat en ny leder. 
Kommunens forvaltning hjalp derefter skolens lærere med at drive skolen, og vi fik lovning på, at 
Heidi ville komme tilbage præcist to år efter at hun stoppede hos os. 
Det har været en håbløs situation at være i. Og det har kun kunnet lykkedes ved at vi på skolen 
har verdens bedste personale, der i denne periode har taget ansvaret på sig, og sørget for at 
sejle skolen gennem oprørte vande uden at det gik ud over børn eller forældre. Og takket være 
kommunens forvaltning, der har gjort en ekstra indsats for at sikre driften på Buerup Skole. 
I skolebestyrelsen betød alt denne usikkerhed, at vi vanskeligt kunne lave langsigtede planer 
eller arbejde med skolens værdier, da vi med få møders mellemrum skiftede ledere, der gik til 
opgaven på helt forskellig vis. Så vi er glade for, at Heidi besluttede, at hun ville tilbage til 
Buerup Skole. Sidst hun var hos os var der en lang, stabil periode, hvor trivslen blandt eleverne 
blev målt til at være den 3. bedste i landet. Hun har fået en masse nye erfaringer med som hun 
kan gøre brug af fremover. 

 
Vi har i løbet af skoleåret afholdt 10 skolebestyrelsesmøder, hvor vi løbende er blevet 
informeret om skolens økonomi og personalesituation. Skolebestyrelsen er ikke ansvarlige for 
skolens økonomi. Men vi er tilfredse med, at Buerup Skole er en veldrevet skole, hvor der ikke er 
underskud på nogen poster, og hvor det er muligt at investere i undervisningsudstyr, digitale 
hjælpemidler og udearealerne.  
Vi har som noget nyt afholdt møderne i lærerværelset i stedet for biblioteket. Det er ikke som 
sådan vigtigt. Men det giver en mere intim og hyggelig stemning, der sikrer gode beslutninger.  
I april måned havde vi arbejdslørdag på skolen, hvor skolens forældre var velrepræsenterede. 
Dagen var flot arrangeret og skemalagt af Maiken Mattsson, der havde sørget for, at der hverken 
manglede opgaver eller materialer. Da dagen var omme manglede der blot at blive malet et 
klasselokale. Derudover blev der sat bænke op og ordnet udearealer. Avisen Politiken har lige 
haft en artikel kampagne om Kalundborg Kommune (‘Novo-City’), hvor de fremhæver alle de 
problemer der er generelt med folkeskolen i Kalundborg, at det faglige niveau er lavere end 
landsgennemsnittet, at sundheden er ringe og at forældreopbakningen er fraværende. Hvis de 
havde være forbi Buerup Skole havde de nok ændret deres mening om disse tre punkter.  
Vi har i løbet af skoleåret fået mange gode kommentarer og beskeder fra forældrene på skolen, 
som vi har taget med videre til møderne. Det har både været på forældremøderne, på Aula, i 
skolegården og på parkeringspladsen. Tak for det. Vi kan kun drive Buerup Skole ordentligt, hvis 



vi ved hvad forældrene mener om skolen og ved at lytte til de forslag de har til ændringer og 
forbedringer.  

 
I slutningen af året havde vi valg til forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen. Flere forældre 
havde i løbet af skoleåret valgt at stoppe pga tidspres. Men det lykkedes at få en fuldtallig 
bestyrelse bestående af:  Kristoffer Buck Pedersen og Maiken Mattsson fortsætter som 
henholdsvis formand og næstformand. Herudover Monica Søgaard Trane, Laust Suhr Pedersen, 
Louide Legaard, Klaus Kelinicke Taggaard, Maria Blichert Christensen og Grete Tulenius. 
Så nu ser vi frem til at fortsætte arbejdet i det nye skoleår, hvor fokus bl.a. vil være på den 
kommende forældrearbejdsdag lørdag d. 24.maj 2025 og på skolens værdier. Og så ser vi frem 
til at kigge på planerne for fremtidens folkeskole, hvor der på papiret ser ud til, at vi kan få 
større frihed. 

 

Kristoffer Buch Pedersen, formand for Buerup Skoles skolebestyrelse 


